
  

 

Národ í pedagogi ký i stitut České repu liky  
Projekt Moder iza e od or ého vzdělává í MOV  
Se ováž é á . / 5,    Praha  
www.projektmov.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha ko ple í úloh  



  

 

Národ í ústav pro vzdělává í 
Projekt Moder iza e od or ého vzdělává í MOV  
Weilova 1271/6, 102 00  Praha 10 
www.projektmov.cz 

Ko trol í test  -  Bez asé pokr y 

1. Rozdělte ez asé pokr y podle huti 
a)  

b)  

 

2. Které surovi y používá e a výro u ra orového těsta? (zakroužkujte správnou odpověď  

a  vaře é ra ory ve slup e, vej e, hladkou ouku, krupi i, sůl 
 vaře é ra ory ve slup e, vej e, hru ou ouku, krupi i, sůl 

c) vaře é ra ory ve slup e, vej e, strouha ku, sůl 
 

. Doplňte  příklady ez asý h pokr ů ze zele i y u urče é tepel é úpravy. 

a  duše í ………………………………………………………………………………………………………………………….. 
b) zapéká í, grati ová í  ………………………………………………………………………………………………….. 
c) s aže í ………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

4. Jaký je po ěr vody při duše í rýže? zakroužkujte správnou odpověď  

a) 1 rýže  - 1 vody 

 1,5 rýže  - 1,5 vody 

 1 rýže a 1,5, vody 

 

5. Luště i y před její h tepel ou úpravou zakroužkujte správnou odpověď  

a  áčí e 

 pře ere e a áčí e 

 e a áčí e 

 

6. Které tvrze í o sóji je správ é zakroužkujte správnou odpověď  

a) Sója eo sahuje holesterol, proto je vhod ější ež živočiš é potravi y 

 Sója o sahuje holesterol, proto je vhod ější ež živočiš é potravi y 

 

. Zásada – při zpra ová í hu  zakroužkujte správnou odpověď  

a  zpra ovává e je  hou y čerstvé, zdravé a takové, které z á e 

b) houby v ku hy i ezpra ovává e 

 zpra ovává e je  hou y čerstvé 

 

. Pokud h e e ílke  kypřit těsto tak jej usí e zakroužkujte správnou odpověď  

a) ih ed vylít do připravova ého těsta 

b) pro íchat vidličkou 

 ušlehat tzv. do tuha  

 

9. Zastře á vej e vaří e (zakroužkujte správnou odpověď  

a) 7 - 8  minut 

b) 6 - 6 minut 

c) 3 – 4 minuty 

 

10. Z který h surovi  připravuje e tvarohové těsto? (zakroužkujte správnou odpověď  

a  ásla, vaje , tvarohu, hru é ouky, soli a léka 

 ásla, vaje , hru é ouky, soli a léka 

 ásla, vaje , tvarohu, hladké ouky, soli a léka 


